令和３年５月２４日

保護者の皆様

多摩市立西落合小学校

校長  池田泰章

運動会についてのお知らせ

 平素より本校の教育活動にご理解とご協力をいただきましてありがとうございます。コロ

ナ禍ではありますが、感染症対策を行った上で、今年度の「運動会」を下記のように実施す

る予定です。今後とも、感染症対策につきましてのご支援とご協力をお願いいたします。

記

１ ５月２９日（土） 運動会当日の時程

  ７：４５～８：００  登校

   ８：１０       移動開始

   ８：３０       開会式

１１：５５       閉会式

１２：２０       児童下校完了（予定）

☆演技の順序

1  全学年 準備運動

2 ５、６年 徒競走

3   １年 表現

4 ３、４年 団体

5   ２年 表現

6 ５、６年 団体

7   ３年 表現

8 １、２年 徒競走

9   ４年 表現

10 ３、４年 選抜リレー

11 １、２年 団体

12   ５年 表現

13 ３、４年 徒競走

14   ６年 表現

15 ５、６年 選抜リレー

16  全学年 整理運動

※５月１０日付で配布した『パターン① 保護者入れ替えなし』での実施となります。

２ 当日の持ち物

持ち物・・・体育着、紅白帽、（天候によって防寒具もご用意ください。）

        汗拭きタオル、

水筒（足りないことが予想される場合は、多めに持たせてください。）

         首に巻くタオル（熱中症対策等のために必要な場合）

※普段着で登校し、学校で体育着に着替えます。

※児童のマスク着用について

 徒競走と表現種目においては、競技中に話さないことや熱中症予防（息の上がる運動のため）の観点

から、マスクを外して演技を行います。マスクを外すことに不安がある場合は、連絡帳等で担任までお

知らせいただきますようお願いいたします。

３ お願い

・来校される保護者の皆様も検温等を行い、体調がすぐれない場合は来校を見合わせていただきま

すようお願いいたします。

・会場の混雑緩和のため、入場制限を設けます。各家庭２名まで（乳幼児は含みませんが、なるべ

くお連れにならないようにお願いします。）とさせていただきます。ご了承ください。

・お子様の演技は、保護者鑑賞スペースでご覧ください。なお、鑑賞スペースは立ち見のみとなり

ますが、間隔は十分取るようにお願いします。演技終了後は児童席後方の「保護者待機スペース」

へのご移動にご協力をお願いします。

・本日配布したプログラムは、学年ごとに色が異なります。当日保護者鑑賞スペースでは該当学年

が優先的に鑑賞いただけるよう、お持ちいただいているプログラムの色を確認させていただくこ

ともございます。当日は忘れずにお持ちいただきますようお願いいたします。プログラムの学年

ごとの色は以下の通りです。

１年生・・・黄色  ２年生・・・オレンジ   ３年生・・・ピンク

４年生・・・黄緑  ５年生・・・水色     ６年生・・・紫

・必ず名札の着用をお願いします。名札を着用していない場合は、声をかけさせていただく場合が

あります。

・トイレ（１階）使用以外は校舎の中に入らないでください。体育館のトイレも開放しますので、

ご利用ください。

・児童席への立ち入りはご遠慮ください。

・お車でのご来校はご遠慮ください。

・自転車置き場をレンガ広場に用意してありますが、徒歩での来校にご協力ください。なお、駐輪

場に誘導係はおりませんので、整列駐輪にご協力ください。

・ビデオ、写真撮影は、演技にさしさわりのないようご配慮願います。なお、撮影用三脚のご利用

はお控えください。また、徒競走ゴール付近に撮影スペースを設けます。譲り合ってご使用くだ

さい。

・学校敷地内（校舎・校庭を含む本校全施設内）は、全て禁煙です。

・授乳室やおむつ替えの場所を用意しております。１階コミュニティールームをご利用ください。

・今年度は感染症対策の観点から、敬老席は設けておりません。予めご了承ください。

４ 会場図

お子様の演技が終わりましたら、学童側から児童席後方

の「保護者鑑賞スペース」へのご移動をお願いいたしま

す。

児童の頭上には遮光ネッ

トが設置されています。

演技は見えにくいことが

想定されますので、お子

様の演技の際は会場前方

「保護者鑑賞スペース」

でご鑑賞ください。

保護者鑑賞スペースへ

お戻りの際は、道路側

を通ってご移動くださ

い。